

KURTULUŞ ÇARESİ

AHMET AYDIN

Birliğimizin Olağanüstü Kongresi milli menfaatlerimiz yönünden büyük önem taşıyan bir meselenin üzerine ışık tutmuştur. Vesikalara dayanılarak ortaya konan gerçekler karşısında delegelerin hayret ve nefretle ürperdiklerini söylemek mübalâğa olmayacaktır. Fikir alanında, Türkiyenin nihayet bir serbest mücadele forumu haline gelebilmiş bulunması, 27 Mayıs Devriminin, bizce en büyük başarı ve faydasını teşkil etmektedir. Artık, memleket meseleleri üzerinde fikir ve söz sahibi olmak, politikacıların tekelinden tamamen çıkmıştır. Bilâkis, fikirlerin ciddiyet ve isabetine güvenilir olabilmesi, adeta politikacıların dışındaki meslek ve ihtisas adamları tarafından ileriye sürülmüş bulunması gibi bir şarta ve teminata bağlanmıştır. Umumi temayülün taşıdığı istidat bu istikamettedir.

Türkiyenin insanları, kendi mesleklerini veya ihtisaslarını ilgilendiren memleket meselelerinin üzerine eğilmeye, daha fazla düşünmeğe, fikirlerini cesaretle ortaya koymaya alışmağa başlamışlardır. Geri kalmışlıktan kurtulmak, iktisadî, sosyal ve hattâ siyasal özgürlüğe gerçek ölçüler içerisinde varmak çabasında bulunan bir memleket için de şüphesiz ki en doğru yol budur.

Türk Eczacıları Birliği Olağanüstü Kongresi de memleketin ihtiyaçlarına ve içinde bulunduğu şartlara uygun olarak, ihtisası dahiline giren ve halk sağlığını ilgilendiren bir konunun üzerine hassasiyetle eğilmiş, ortaya çıkan gerçekler dehşet verici olmuştur. Bilhassa büyük çoğunluğu teşkil eden eczane sahibi eczacılar, yabancı sermayeli ilaç fabrikalarının korkunç ölçülere ulaştığı görülen haksız kazançlarının farkında olmaksızın tezgâhtarları durumuna düşürülmüş, bu fakir halkın aldatılmasında vasıta olarak kullanılmış olduklarını farkedince büyük bir reaksiyon göstermişler, bunu önleyici istikamette telâkki ettikleri bir fonksiyonu yerine getirmeyi çare kabul etmişlerdir.

Mücadeleyi açanların ve yürütmeye çalışanların organlardan ekarte edilmeleri mümkün ve muhtemeldir; fakat mücadelenin ekarte edilebilmesi, asla... Bu mücadele başlamıştır, en bilinçli şekilde devam edecek ve ettirilecektir. Türkiyenin sömürülmeden kurtulabilmesinin bizce bir başka formülü de yoktur. Yabancı sermaye için yegâne kurtuluş çaresi: hizaya gelmek, ücretini arttırabilmenin, forsunu devam ettire bilmenin, vazgeçilmez eleman olabilmenin peşindeki kıralcıların kılavuzluğuna itibar etmemek, haksız ve fahiş kârlar sağlamanın cazibesinden sıyrılmak, hem de halk sağlığı konusunda uygulandığı vesikalarla tescil edilen istismardan vazgeçmektir. Çünkü: kimler ekarte edilirse edilsin; hangi noktalar ele geçirilirse geçirilsin mevcut durumu muhafazaya kısa bir müddet için daha belki, fakat devamlı olarak kat'iyen muvaffak olamayacaklardır. Ayrıca sebebiyet verdikleri maddî ve manevî kaybın hesabını da faiziyle ödemek durumunda kalacaklardır.